
法人単位事業活動計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　和心知会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
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(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
サ 収 0056 介護保険事業収益   483,542,497   477,380,538     6,161,959
｜ 益 0089 経常経費寄附金収益        18,000     3,315,000   △3,297,000
ビ     サービス活動収益計(1)   483,560,497   480,695,538     2,864,959
ス 0015 人件費   314,877,583   324,775,710   △9,898,127
活 費 0016 事業費    61,012,152    68,860,651   △7,848,499
動 0017 事務費    54,325,481    51,501,996     2,823,485
増 用 0027 減価償却費    26,051,158    27,676,772   △1,625,614
減 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額  △11,805,823  △11,839,108        33,285
の     サービス活動費用計(2)   444,460,551   460,976,021  △16,515,470
部 サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)    39,099,946    19,719,517    19,380,429
サ 収 0093 受取利息配当金収益           219           281          △62
｜ 益 0098 その他のサービス活動外収益     1,666,544     1,556,773       109,771
ビ     サービス活動外収益計(4)     1,666,763     1,557,054       109,709
ス 0033 支払利息     3,866,734     4,072,112     △205,378
活 費 0038 その他のサービス活動外費用     1,042,698     1,259,882     △217,184
動
外
増 用
減
の     サービス活動外費用計(5)     4,909,432     5,331,994     △422,562
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)   △3,242,669   △3,774,940       532,271
経常増減差額(7)=(3)+(6)    35,857,277    15,944,577    19,912,700
特 収
別 益     特別収益計(8)
増 費 0044 国庫補助金等特別積立金積立額       442,100       442,100
減 用
の     特別費用計(9)       442,100       442,100
部 特別増減差額(10)=(8)-(9)     △442,100     △442,100
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    35,415,177    15,944,577    19,470,600
繰 前期繰越活動増減差額(12) △107,270,005 △123,214,582    15,944,577
越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)  △71,854,828 △107,270,005    35,415,177
活 基本金取崩額(14)
動 その他の積立金取崩額(15)
増 その他の積立金積立額(16)
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)  △71,854,828 △107,270,005    35,415,177



拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　和心知会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

  Page:   1

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
0056 介護保険事業収益   483,542,497   477,380,538     6,161,959
  0057 施設介護料収益   309,377,938   304,048,494     5,329,444
    5111 介護報酬収益   276,385,836   271,447,689     4,938,147
    5112 利用者負担金収益(公費)       987,156     1,747,051     △759,895
    5113 利用者負担金収益(一般)    32,004,946    30,853,754     1,151,192
  0058 居宅介護料収益（介護報酬収益）    36,251,054    38,118,520   △1,867,466
    5121 介護報酬収益    36,251,054    38,118,520   △1,867,466

収   0059 居宅介護料収益（利用者負担金収益）     6,195,854     5,992,493       203,361
    5132 介護負担金収益(一般)     6,195,854     5,992,493       203,361
  0063 利用者等利用料収益   124,906,551   123,780,391     1,126,160
    5171 施設サービス利用料収益       821,696       829,873       △8,177
    5172 居宅介護サービス利用料収益        86,881       128,320      △41,439

サ     5174 食費収益(公費)     9,112,937     8,594,670       518,267
    5175 食費収益(一般)    40,819,269    40,613,153       206,116
    5176 居住費収益(公費)    14,164,664    13,770,770       393,894

益     5177 居住費収益(一般)    56,773,410    56,378,162       395,248
    5178 その他の利用料収益     3,127,694     3,465,443     △337,749

｜   0064 その他の事業収益     6,811,100     5,440,640     1,370,460
    5181 補助金事業収益     6,656,100     5,440,640     1,215,460
    5184 その他の事業収益       155,000       155,000
0089 経常経費寄附金収益        18,000     3,315,000   △3,297,000
  5541 経常経費寄附金収益        18,000     3,315,000   △3,297,000

ビ     サービス活動収益計(1)   483,560,497   480,695,538     2,864,959
0015 人件費   314,877,583   324,775,710   △9,898,127
  4111 役員報酬        85,000        89,600       △4,600
  4112 職員給料   198,481,917   191,011,241     7,470,676
  4113 職員賞与    15,075,614    13,755,054     1,320,560

ス   4114 賞与引当金繰入     7,300,602     7,586,584     △285,982
  4116 派遣職員費    60,737,068    81,251,355  △20,514,287
  4117 退職給付費用     1,332,082     2,082,600     △750,518
  4118 法定福利費    31,865,300    28,999,276     2,866,024
0016 事業費    61,012,152    68,860,651   △7,848,499

活   4211 給食費    25,801,720    25,897,727      △96,007
  4212 介護用品費     6,879,415     6,221,790       657,625
  4214 診療・療養等材料費         5,898        50,026      △44,128
  4215 保健衛生費       601,437       517,121        84,316
  4218 教養娯楽費        91,805       107,839      △16,034

動 費   4219 日用品費     2,586,253     2,648,370      △62,117
  4223 水道光熱費    17,732,478    19,427,432   △1,694,954
  4225 消耗器具備品費     3,094,960     2,743,280       351,680
  4226 保険料     1,052,700     1,097,106      △44,406
  4227 賃借料     1,210,699     8,482,623   △7,271,924

増   4232 車輌費     1,954,787     1,667,337       287,450
0017 事務費    54,325,481    51,501,996     2,823,485
  4311 福利厚生費       435,000       503,310      △68,310
  4313 旅費交通費       295,670       249,810        45,860
  4314 研修研究費       171,413       185,908      △14,495

減   4315 事務消耗品費     1,490,786     1,348,579       142,207
  4317 水道光熱費       254,413       598,518     △344,105
  4319 修繕費       449,999       663,671     △213,672
  4321 通信運搬費       878,675       954,891      △76,216
  4322 会議費           600         △600

の   4323 広報費       143,000       143,000
用   4324 業務委託費    41,246,400    44,854,067   △3,607,667

  4325 手数料       592,839       604,714      △11,875



勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
  4326 保険料        43,000        43,000
  4327 賃借料        90,530       173,690      △83,160

部   4328 土地・建物賃借料     7,182,264     7,182,264
  4329 租税公課         6,600        82,000      △75,400
  4331 保守料       780,970       851,789      △70,819
  4332 渉外費        61,922        28,274        33,648
  4333 諸会費       202,000       190,000        12,000
  4334 採用費        67,375      △67,375
  4335 雑費         1,800       △1,800
0027 減価償却費    26,051,158    27,676,772   △1,625,614
  4451 減価償却費    26,051,158    27,676,772   △1,625,614
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額  △11,805,823  △11,839,108        33,285
  4461 国庫補助金等特別積立金取崩額  △11,805,823  △11,839,108        33,285
    サービス活動費用計(2)   444,460,551   460,976,021  △16,515,470

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)    39,099,946    19,719,517    19,380,429
0093 受取利息配当金収益           219           281          △62

サ 収   5821 受取利息配当金収益           219           281          △62
｜ 0098 その他のサービス活動外収益     1,666,544     1,556,773       109,771
ビ 益   5872 利用者等外給食収益     1,204,450     1,048,250       156,200
ス   5874 雑収益       462,094       508,523      △46,429
活     サービス活動外収益計(4)     1,666,763     1,557,054       109,709
動 0033 支払利息     3,866,734     4,072,112     △205,378
外 費   4811 支払利息     3,866,734     4,072,112     △205,378
増 0038 その他のサービス活動外費用     1,042,698     1,259,882     △217,184
減 用   4841 利用者等外給食費     1,040,734       959,882        80,852
の   4843 雑損失         1,964       300,000     △298,036
部     サービス活動外費用計(5)     4,909,432     5,331,994     △422,562

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)   △3,242,669   △3,774,940       532,271
経常増減差額(7)=(3)+(6)    35,857,277    15,944,577    19,912,700
特 収
別 益     特別収益計(8)
増 費 0044 国庫補助金等特別積立金積立額       442,100       442,100
減 用   4951 国庫補助金等特別積立金積立額       442,100       442,100
の     特別費用計(9)       442,100       442,100
部 特別増減差額(10)=(8)-(9)     △442,100     △442,100
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    35,415,177    15,944,577    19,470,600
繰 前期繰越活動増減差額(12) △107,270,005 △123,214,582    15,944,577
越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)  △71,854,828 △107,270,005    35,415,177
活 基本金取崩額(14)
動 その他の積立金取崩額(15)
増 その他の積立金積立額(16)
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)  △71,854,828 △107,270,005    35,415,177


